

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

## تشدید نظارت بر بازار برنج

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر این که قیمت بیشتر کالاهای اساسی ثابت مانده است...

### گام‌های

شرکت ملی پخش برای بهره‌گیری از هوش مصنوعی

### نگاه

ناترازی انرژی چالشی فراگیر و نقش روابط عمومی‌ها در مدیریت آن



علیرضا جبیری

### سر مقاله

کسب‌وکاری که به حساب آمد

مرغی ادب

کسب و کار خانگی یکی از موضوعات پر اهمیت و جذاب در دنیای امروز است. با پیشرفت تکنولوژی و افزایش تمایل به کار در خانه، بسیاری از افراد به دنبال راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی خود هستند. این نوع کسب و کارها از مزایای زیادی مانند انعطاف‌پذیری بالا، کاهش هزینه‌های اجاره و رفت و آمد و امکان مدیریت بهتر زمان برخوردارند. در عین حال، این موضوع مانند هر چیز دیگری چالش‌ها و مشکلات خاص خود را دارند. مشاغل خانگی کاری است که به وسیله اعضای خانواده در محیط خانه صورت گیرد و مزاحمتی برای همسایگان ایجاد ننماید. در محیط خانه فقط تولید کالا انجام می‌شود و عرضه، فروش و بازاریابی آن به خارج از محیط مسکونی انتقال می‌یابد. برخی از مزایای مشاغل خانگی عبارتند از: پایین بودن هزینه راه اندازی، پایین بودن میزان ریسک سرمایه‌گذاری، حذف هزینه ایاب و ذهاب، استفاده از نیروی کار سایر اعضای خانواده، امکان کارکردن به صورت پاره وقت، آزادی و استقلال عمل، ایجاد توازن بین مسئولیت‌های خانوادگی زن و اشتغال آنان، انعطاف‌پذیری کار، توسعه فرهنگ کار در خانواده. اما در کنار فواید مشاغل خانگی، کارآفرینان و صاحبان مشاغل خانگی با مشکلاتی مواجهند. آنچه چالش‌های عمده فرآوری مشاغل خانگی است از سه منبع نشأت می‌گیرد:

- ۱- منابع مالی: شامل تسهیلات است که عمدتاً فرایندی طولانی طی می‌شود و در شرایطی که هزینه تولید صورت گرفته هنوز آورده‌ای حاصل نشده است.
- ۲- منابع سرمایه‌ای: شامل دارایی لازم، تجهیزات و امکانات پشتیبانی تولید می‌باشد. که هزینه‌های گزافی دارد.
- ۳- منابع اطلاعاتی: از منابع اساسی است که هم شامل قوانین و شیوه‌نامه‌های مربوط به مشاغل خانگی است و دانش اداره شغل در خانه را نیز شامل می‌شود.

کارشناسان اقتصادی، مشاغل خانگی را نوعی فعالیت تعریف کرده‌اند که به وسیله اعضای خانواده در محیط خانه صورت گیرد و مزاحمتی برای همسایگان ایجاد نکند که در این صورت محیط خانه تنها برای تولید کالا بوده و عرضه، فروش و بازاریابی آن به محیط بیرونی انتقال می‌یابد.

شغل خانگی بسیاری از هزینه‌های تولید را پایین می‌آورد و قدرت رقابت را افزایش می‌دهد. اقتصاددانان همچنین پایین بودن هزینه راه اندازی و میزان ریسک سرمایه‌گذاری، حذف هزینه ایاب و ذهاب، استفاده از نیروی کار سایر اعضای خانواده، امکان کار کردن به صورت پاره وقت، آزادی و استقلال عمل، ایجاد توازن بین مسئولیت خانوادگی زن و اشتغال آنان، انعطاف‌پذیری کار و توسعه فرهنگ کار در خانواده را از سایر مزایای مشاغل خانگی می‌دانند. در سال ۲۰۱۷ در اتریش بیش از ۶۰ درصد کسب‌وکارها به صورت خانگی فعالیت داشتند، که این رقم در انگلستان حدود ۵۹ درصد و در آمریکا نیز ۵۲ درصد از کسب‌وکارهای غیر کشاورزی بوده است. به نظر می‌رسد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تنهایی توان رسیدگی به مساله عمده‌ای مانند کسب‌وکارهای خانگی را ندارد، بنابراین لازم است بخش خصوصی با کمک متخصصین ماهر و توانمند به این حوزه ورود کند. از سوی دیگر باید نگاه فرودستانه به مشاغل خانگی در کشور تغییر کند، چراکه این مشاغل می‌توانند به عنوان پیشران توسعه صنعتی کشور باشند و نباید از روند تجاری-ساز و صنعتی شدن این محصولات در چرخه صنعت کشور غفلت ورزید.

«اخبار صنعت» در مورد ضرورت راه‌اندازی بازار دائمی مشاغل خانگی گزارش می‌دهد:

# بازاریابی برای ۷ میلیون کسب و کار

مشاغل خانگی تنها محدود به صنایع دستی نیست، بلکه در حوزه‌های مختلفی

همچون صنعت، فرهنگ و هنر، صنایع کشاورزی و غذایی نیز فعالیت دارند



## رای به تغییر همتی

رئیس سازمان ملی استاندارد:

## ایمنی سر نشینان، خط قرمز سازمان ملی استاندارد ایران است

کارشناس و تحلیلگر تجاری در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

## جهالت‌ها و خیانت‌ها مانع تحقق رشد تولید شده است

با حضور رئیس گروه مالی گردشگری و وزیر میراث فرهنگی برگزار شد:

## انعقاد تفاهم‌نامه اعطای تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه ملی به طرح‌های اولویت‌دار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری

او با تشکر از بانک گردشگری برای برداشتن قدم‌های مثبت در این حوزه گفت: ما قدم‌های جدی را برای طرفیت‌سازی‌های جدید در حوزه گردشگری آغاز کرده‌ایم و رئیس‌جمهور محترم هم یکی از طرح‌های اصلی گفت‌وگوهای خارجی و داخلی را روی حوزه گردشگری قرار داده است.

صالحی امیری در پایان صحبت‌های خود گفت: کار دولت سیاست‌گذاری و تسهیل‌گری است. ما معتقدیم سرمایه‌گذار باید مقدس شمرده شود و دولت خود را موظف می‌دهند که از همه سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی حمایت کند.

محمدرضا فهیمی مدیرعامل و عضو هیات مدیره بانک گردشگری هم در این آیین گفت: بانک گردشگری با امضای این تفاهم‌نامه از طریق منابع مالی خود و منابع بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی حمایت از طرح‌های اولویت‌دار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را انجام خواهد داد. او ادامه داد: بانک گردشگری تا امروز بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان را در جهت توسعه صنعت گردشگری اختصاص داده و امیدواریم که با امضای این تفاهم‌نامه منابع بیشتری هم در این زمینه در نظر گرفته شود.

فهیمی تصریح کرد: هر چند بانک‌ها محدودیت منابع دارند اما در صورت تخصیص این منابع در کنار منابع صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی و منابع خود بانک‌ها امیدواریم بتوانیم به توسعه صنعت گردشگری کمک کنیم.



تصمیم دارد بخشی از منابع خود را به سمت گردشگری هدایت و تسهیلات ارزان‌قیمت به مردم که قصد سفر دارند اعطا کند.

صالحی امیری تأکید کرد: امروز در کشور بیش از ۲۲۳ هتل در دست ساخت داریم و وزارت تعهد دارد ذیل برنامه هفتم ۱۰۰ هتل بسازد. رسیدن به این تعهد و تکمیل هتل‌های در حال ساخت راهی جز اینکه دولت و بانک‌ها از این امر حمایت کنند، ندارد.

وزیر میراث فرهنگی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: همه بانک‌های کشور مانند بانک گردشگری می‌توانند به توسعه زیرساخت‌های گردشگری کشور کمک کنند. ما در برنامه هفتم متعهد هستیم ممکن نیست مگر اینکه مجموعه نهادهای اقتصادی و مالی به کمک بیایند.

با حضور مهدی جهانگیری رئیس گروه مالی گردشگری:

## همایش «حکیم نقش» برگزار شد

وی افزود: خدماتی که استاد فرشچیان در حوزه فرهنگ این کشور انجام داده‌اند بسیار قابل تحسین است. مجموعه‌های اقتصادی بایستی نگاه به حوزه فرهنگی کشور را وظیفه خود بدانند و این مساله بدون شک برای هر نهاد اقتصادی و بخش خصوصی امری اجتناب‌ناپذیر است. او ادامه داد: همه مجموعه‌های اقتصادی و بنگاه‌های بخش خصوصی باید در حوزه فرهنگی وارد شوند و معضل کم‌توجهی به هنرمندان را رفع کنند.

رئیس گروه مالی گردشگری با اشاره به یکی از برنامه‌های محوری و کلیدی این گروه گفت: گروه مالی گردشگری قصد دارد در حوزه صادرات آثار هنری پیش‌قدم شود و کار اقتصادی بزرگی را در این زمینه انجام دهیم. مجموعه گروه مالی گردشگری آمادگی خود را برای ورود به این حوزه اعلام می‌کند.

جهانگیری در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به رونمایی از آثار استاد محمد فرشچیان در نگارخانه گردشگری گفت: نگارخانه گردشگری بهترین مکان برای ارائه آثار هنرمندان عزیز است و ما با افتخار پذیرای هنرمندان خواهیم بود. تجلیل از هنرمندانی مانند استاد فرشچیان برای هر نهاد مالی و اقتصادی برکت خواهد بود و این افتخاری برای گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری آنها باشند.

وی افزود: امیدوارم سایه استاد فرشچیان همواره مستدام باشد و می‌دانیم آرزوی استاد فرشچیان این است که شاگردان او هر کدام یک استاد فرشچیان باشند. او ادامه داد: گروه مالی گردشگری آمادگی دارد از هنرمندان جوانی که آثار هنری تولیدی می‌کنند و نیازمند حمایت مالی هستند، حمایت کند.

## رهبر انقلاب: قرآن راه‌حل مشکلات عدالت اجتماعی است



## مهم‌ترین دلیل ضعف زیرساخت‌های کیفی سازی صنعت خودرو

خودروسازان برای ارائه محصولات خود به بازار نیازمند اخذ مجوزهای مختلف از سازمان‌های متولی در زمینه‌های محیط زیست، ایمنی، مصرف سوخت، ... هستند تا با اثبات رعایت موارد ایمنی و زیست محیطی در محصولات خود مجوز ورود به بازار را پیدا کنند. بخش عمده مسئولیت ارزشیابی کیفی خودروها در کشور را شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران (ISQI) به عنوان نهاد بازرسی مورد تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت، به عهده دارد.

### یادداشت

تحریم‌ها و کاهش ارزش پول ملی مانع سفته‌بازی ارز



رحمان سعادت اقتصاددانان

همواره مردم جامعه در خصوص نرخ ارز و طلا و نوسانات قیمت در بازار ارز و طلا پرسش‌هایی دارند زیرا نگران افزایش روند قیمت در بازار دارایی‌هایی مثل طلا و ارز هستند. آنچه در این بین حائز اهمیت است انتظارات تورمی است. در صورتی که انتظارات تورمی در اقتصاد فعال باشد و تحلیلگران با توجه به انتظارات تورمی چنین پیش‌بینی کنند که قیمت دلار در ماه‌های آینده یا سال آتی افزایش می‌یابد نگرانی‌ها افزایش می‌یابد. از آن سو شاهد بیش از پیش از دست رفتن پول ملی توسط فعالان اقتصادی و تقاضا برای ارز در بین عموم مردم جامعه در راستای عدم کاهش ارزش پول ملی خواهیم بود.

قطع به یقین در صورت روشن بودن موتور انتظارات تورمی نمی‌توان انتظار داشت مردم، نهادها و تقاضا کنندگان ارز فشار قابل توجهی بر بانک مرکزی برای دریافت و عرضه ارز وارد نکنند.

تنها کاری که می‌توان کرد این است که دولت خصوصاً دستگاه سیاست خارجی همچنین همه نهادها و وزارتخانه‌های اقتصادی چنین ذهنیتی را به مردم القاء کنند که در ماه‌ها یا سال آتی قیمت ارز افزایش پیدا نمی‌کند.

اگر این اطمینان به وسیله دولت ایجاد شود طبیعتاً تقاضای سفته‌بازی در بازار ارز کاهش می‌یابد لذا بانک مرکزی موفق به کنترل نرخ ارز می‌شود در غیر این صورت اگر اخبار امیدوارکننده‌ای به جامعه داده نشود بخصوص در حوزه سیاست خارجی، نمی‌توان مانع افزایش نرخ ارز و نگرانی و ناامیدی شد که از این طریق به جامعه تزریق می‌شود.

طبیعتاً کنترل سفته‌بازی و دلالتی از اعم از اینکه توسط مردم معمولی جامعه برای عدم کاهش ارزش پول ملی انجام شود و یا اینکه به صورت مستقیم یا غیر مستقیم در برخی دستگاه‌های دولتی صورت بگیرد در شرایطی که اخبار ناامیدکننده به جامعه تزریق می‌شود سخت است. لذا در وهله اول در حوزه بلند مدت لازم است دولت اقدامات اساسی در حوزه کاهش تورم ناظر بر بهبود شرایط ایران در عرصه سیاست خارجی بردارد تا همزمان با مشکلات عرصه بین‌الملل شاهد کاهش و حذف تقاضای سفته‌بازی از بازار ارز باشیم.



جهانگیری در ادامه صحبت‌های خود با بیان این مطلب که گروه مالی گردشگری در اقدامی ویژه آثار استاد فرشچیان را بیمه خواهد کرد، تصریح کرد: یکی از کارهای مهمی که در حال حاضر و هم‌زمان با برپایی نمایشگاه آثار استاد فرشچیان در نگارخانه گردشگری انجام خواهیم داد این است که آثار ایشان را بیمه خواهیم کرد. گروه مالی گردشگری پیش‌قدم شده که این آثار را بیمه کند و برای بیمه کردن آثار هنرمندان دیگر نیز گام‌های اساسی برخواهیم داشت.

رئیس گروه مالی گردشگری در پایان صحبت‌های خود گفت: آثار استاد فرشچیان تا پایان اسفند در نگارخانه گردشگری برای علاقه‌مندان نمایش داده خواهد شد و امیدواریم بتوانیم آن را به فعالان اقتصادی عرضه کنیم.

همزمان با برگزاری همایش «حکیم نقش» برای بزرگداشت استاد فرشچیان، اولین نمایشگاه آثار استاد فرشچیان خارج از کاخ موزه سعدآباد نیز در نگارخانه گردشگری واقع در ساختمان بانک گردشگری افتتاح شد. از سوی دیگر مراسم رونمایی از پرتره استاد فرشچیان اثر ایمان فرهادیه، یکی از هنرمندان اصفهانی هم در این مراسم، رونمایی شد.